
Số: 56- KH/ĐTN

Giồng Riềng, ngày 04 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày hội “Tôi yêu tổ quốc tôi” gắn với “Hành trình vì biển đảo quê hương” huyện Giồng Riềng năm 2019

Thực hiện Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào TTN của ban Chấp hành huyện Đoàn Giồng Riềng năm 2019. Ban Thường vụ (BTV) Huyện đoàn Giồng Riềng xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội tôi yêu tổ quốc tôi” gắn với “Hành trình vì biển đảo quê hương” huyện Giồng Riềng năm 2019 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam 15/10, đặc biệt là chào mừng Đại hội Hội LHTN tỉnh Kiên Giang, nhiệm kỳ 2019-2024.

- Đây là hoạt động thiết thực nhằm tuyên truyền giáo dục trong cán bộ, đoàn viên thanh niên về truyền thống yêu quê hương đất nước nói chung và về chủ quyền biển đảo nói riêng, qua đó khơi dậy lòng yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc; ý thức bảo vệ chủ quyền biển đảo, chủ quyền Việt Nam, phát huy vai trò, trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng:

- Cán bộ Đoàn, cán bộ Hội các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Giồng Riềng.

2. Số lượng: (Dự kiến 27 đồng chí)

- Thường trực Đoàn và Ủy ban Hội LHTN Việt Nam 19 xã thị trấn: Mỗi đơn vị tham gia 01 đồng chí, tổng cộng 19 đồng chí.

- Cán bộ chuyên trách Huyện đoàn và UB Hội cấp huyện: 04 đồng chí.

- Khách mời 04 đồng chí.

3. Địa điểm:

- Khu di tích lịch sử Hòn Đất, huyện Hòn Đất và Xã Sơn Hải, huyện Kiên Lương (Hòn Đầm), tỉnh Kiên Giang.

4. Thời gian:

- 01 ngày, vào ngày 13/10/2019 (Chủ nhật). Tập trung khởi hành vào lúc 4h sáng tại Huyện đoàn.

- Thời gian đăng ký: Các đơn vị đăng ký danh sách tham gia theo đường dẫn kèm theo dưới đây trước ngày 9/10/2019:

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS 201

LECTURE 10: ELECTROSTATICS

1. Electric Charge and Coulomb's Law

2. Electric Field and Gauss's Law

3. Electric Potential and Capacitors

4. Energy and Power in Electrostatics

5. Applications of Electrostatics

6. Summary and Review

7. Homework and Reading Assignments

<https://forms.gle/pz27SRQ1DQ6tBNzP8>

III. NỘI DUNG VÀ MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Nội dung:

- Thăm Di tích lịch sử Hòn Đất.
- Tham quan thực tế và giao lưu với chiến sĩ biên phòng đóng quân tại xã Xã Sơn Hải, huyện Kiên Lương.
- Tổ chức tập huấn kỹ năng tổ chức trò chơi dã ngoại.

2. Một số quy định chung :

- Cá nhân tham gia hành trình về biển đảo quê hương phải đảm bảo giờ giấc do BTC quy định.
- Chấp hành theo sự điều động và phân công của Ban tổ chức hành trình.
- Cá nhân tham gia mang theo áo Đoàn và vật dụng cá nhân cần thiết.

IV. KINH PHÍ:

- Ban tổ chức hỗ trợ kinh phí thuê tàu, xe cho các cá nhân tham gia hành trình.
- Ngoài ra mỗi cá nhân tham gia hành trình đóng 500.000đ chi phí ăn, uống, vật dụng, trang thiết bị tập huấn dã ngoại, quà tặng chiến sĩ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN :

1. Huyện Đoàn:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đến các đơn vị có liên quan. Thành lập BTC và phân công nhiệm vụ cho các thành viên BTC.
- Tiến hành công tác tổ chức, chuẩn bị các điều kiện đảm bảo hành trình diễn ra theo kế hoạch đề ra.

2. Đối với các cơ sở Đoàn, Hội khối xã thị trấn trực thuộc:

- Báo cáo, tham mưu với đảng ủy, UBND tạo điều kiện về thời gian, kinh phí tham gia “hành trình vì biển đảo quê hương” đảm bảo nội dung kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động “Tôi yêu tổ quốc tôi” gắn với “hành trình vì biển đảo quê hương” năm 2019.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Nơi nhận:

- BTV huyện Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc;
- Lưu./.



Huỳnh Minh Trung

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

